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Société d’Articles Hygiéniques - SAH - 
                        MISE A JOUR : AGO & AGE DU 12  JUIN 2014 

I- RENSEIGNEMENTS GENERAUX: 

Dénomination sociale :   Société d’Articles Hygiéniques SAH SA  
Date de Constitution :   07/02/1994 
Forme juridique :   Société anonyme de droit Tunisien 
Secteur d’activité :   Biens de consommation 
Registre de commerce N° :  B151092003 
Siège social : 5, Rue 8610, Zone industrielle La Charguia 1 - Tunis 
Tél. : +(216) 71 809 222 
Fax : +(216) 71 809 111 
Site Web : www.lilas.com.tn 
E mail : infos@lilas.com.tn 
Code ISIN : TN0007610017 
Marché de la Cote :  Marché principal 
Introduction en bourse :  08/01/2014 au prix de 9,350 DT l’action.  

Objet social : La société a pour objet la production des articles hygiéniques, paramédicaux et cosmétiques et d’une manière 
générale, la réalisation de toutes opérations commerciales, industrielles, financières, immobilières et non immobilières se 
rattachant directement ou indirectement à l’objet social, l’apport de participation, la fusion avec toutes autres sociétés 
tunisiennes ou étrangères ayant le même objet social.  

Administration, Direction et contrôle : 
Président Directeur Général: Mme Jalila MEZNI 

1- Conseil d’administration :  

DDEENNOOMMIINNAATTIIOONN  RReepprréésseennttéé  ppaarr  QQuuaalliittéé    MMaannddaatt  

Mme Jalila MEZNI Lui-même  Présidente  2012-2014 
M. Mounir EL JAIEZ Lui-même Membre  2012-2014 
ECP Africa NACG SAS  M. Nayel Georges VIDAL Membre  2013 
M. Vincent LE GUENNOU Lui-même  Membre  2013 
M. Chokri MEZNI Lui-même Membre  2012-2014 
M. Ali Amine AYEDI Lui-même  Membre  2011-2013 
M. Anas BEN MALEK Lui-même Membre  2014-2016 
Actionnaires Minoritaires M. Adel GRAR Membre  2014-2016 

 

2 - Contrôle: 
Commissaire aux comptes 

DDEENNOOMMIINNAATTIIOONN  Adresse Mandat 
Cabinet Conseil Audit Formation, Société d’Expertise Comptable, 
membre du réseau international PwC 

Immeuble PwC Rue du Lac d’Annecy, Les 
Berges du Lac 1053 Tunis  
 

2012-2014 

Cabinet Hayet LABIDI, membre de l’Ordre des Experts Comptables 
de la Tunisie 

Espace Tunis, Bloc C 3ème étage App. 5 
Rue 8011 Montplaisir  -1082-Tunis 

2013-2015 

II- PRINCIPAUX ACTIONNAIRES   

 

STRUCTURE DU CAPITAL  au 12  Juin 2014 
Actionnaires Nombre d’actions et de droits de vote % du capital et des droits de vote 

Jalila Mezni 20 423 512 67,02% 
SSB P/C SQM FRONTIER AFRICA MASTER FUND 2 139 037 7,02% 

PUBLIC (1086 actionnaires) 7 909 290 25,96% 

Total 30 471 839 100% 
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IV- CAPITAL SOCIAL ET DONNEES BOURSIERES: 

1- Composition du capital:  
Nature des titres % Nominal Forme 

Actions ordinaires 100% 1 DT Nominatives 
 
2-Evolution du capital social 

 
  

 

Evolution du capital                                                                                          
  

Capital en circulation 

Date de la décision et 
l'organe qui l'a décidée 

Nature de l'opération Valeur 
nominale 

Montant 
en dinars 

Nombre 
d'actions 

Montant 
en dinars 

Nombre 
d'actions 

AGC du 07 /02/1994 Constitution 10 235 000 23 500 235 000 23 500 

AGE du 07 /03/1995 Augmentation de capital en numéraire 10 23 000 2 300 258 000 25 800 

AGE du 23/11/1998 Augmentation du capital en numéraire 10 1 078 010 107 801 1 336 010 133 601 

 Aug. de capital par incorporation de réserves 10    335 400 33 540 1 671 410 167 410 

AGE du 08/10/2001 Aug. de capital par incorporation de réserves  10 1 508 590 150 859 3 180 000 318 000 

AGE du 18/05/2002 Aug. de capital par incorporation de réserves 10      54 660 5 466 3 234 660 323 466 

 Aug. de capital par incorporation de réserves 10    365 340 36 534 3 600 000 360 000 

AGE du 05/08/2002 Augmentation de capital en numéraire 10 1 000 000 100 000 4 600 000 460 000 

AGE du 25/06/2003 Aug. de capital par incorporation de réserves 10 1 400 000 140 000 6 000 000 600 000 

 Augmentation de capital en numéraire 10 1 500 000 150 000 7 500 000 750 000 

AGE du 25/10/2004 Aug. de capital par incorporation de réserves 10 1 040 000 104 000 8 540 000 854 000 

 Augmentation de capital en numéraire 10 1 000 000 100 000 9 540 000 954 000 

AGE du 31/07/2007 Aug. de capital par incorporation de réserves 10 100 000 10 000 9 640 000 964 000 

AGE du 19/03/2008 Augmentation de capital en numéraire 10 1 826 530 182 653 11 466 530 1 146 653 

AGE du 29/05/2012 Aug.de capital par conversion de créances  10 4 000 000 400 000 15 466 530 1 546 653 

 Augmentation de capital en numéraire 10 7 700 000 770 000 23 166 530 2 316 653 

AGE du 26/11/2012 Aug. de capital par incorporation de réserves 10 2 574 030 257 403 25 740 560 2 574 056 

AGE du 18/01/2013 Aug. de capital par incorporation de réserves 10 2 860 040 286 004 28 600 600 2 860 060 

AGE du 14/03/2013 Aug. de capital par incorporation de réserves 10 336 480 33 648 28 937 080 2 893 708 

AGE du 28/10/ 2013 Réduction de la valeur nominale 1 - - 28 937 080 28 937 080 

 Aug.de capital par conversion de créances 1 1 534 759 1 534 759 30 471 839  30 471 839 

 
3- Données boursières: 
Intitulés 2013 
Capital social (mille DT) 30 471 839 

Nominal (DT) 1 

Nombre d’actions 30 471 839 

Capitaux traités (mille DT)  129 551 

Titres traités  13 855 734 

Cours plus haut (DT) 9,350 

Cours plus bas (DT) 9,350 

Clôture au 31/12 (DT) 9,350 

Cap. Boursière au 31/12 (MD) 284,91 

Dividendes par action (DT) 0,355 

Date de distribution 23/07/2014 

 


